



Bakkelandets pastorat

En erfaren præst takker af efter 25 år.

Sognepræst Pia Skovmose Jensen går på pension den 1. september.

Pia kom i 1998 til Grædstrup som sognepræst og hjælpepræst i Ejstrupholm og Gludsted.

Senere var det Østbirk-Yding, Grædstrup og Sdr. Vissing pastorat, og sidst i Bakkelandets pastorat, hvor hun har været med i hele den komplicerede etablerings- og omlægningsproces af pastoratet.

Pia blev cand. teol. fra Århus universitet i 1992, og var først præst i Tirstrup kirke på Djursland. Pia og hendes mand Kristian og deres søn Andreas boede først i præsteboligen i Græd-

strup i 15 år, men flyttede siden til præsteboligen i Sdr. Vissing.

Pia har i alle årene fulgt med i sognenes liv, når hun har viet mange brudepar, konfirmeret endnu flere unge, eller døbt utallige børn. Hun har bisat og begravet mange af sognenes beboere og tilbudt sig med sjælesørgeriske samtaler i alle årene.

Men Pia har også sat sit præg på lokalsamfundene. Hun var medstifter af Bakkelandets fri-skole og børnehaven. Og hun har arrangeret og stået for kontakten med skoler og plejehjem, arrangeret sogneaftner og koncerter, eller holdt taler ved fx grundlovs-møder, og mange andre arrangementer gennem årene.

I en årrække var hun engageret i

Afrika og afrikanske kirker bl.a. Kristi Lutherske Kirke i Nigeria.

Pia har mange interesser, som hun nu får bedre tid til at dyrke: Sy på hendes mange symaskiner, lave patchwork eller papirklip. Læse krimier, historiske bøger om i sær middelalderens kvinder eller at være frivillig bl.a. som guide på Øm kloster ruin. Være en helt almindelig kirkegænger om søndagen, og lytte til andres prædikener.

Fra menighedsrådene og kollegerne skal her lyde en stor tak til Pia for hendes store engagement og arbejde i vores kirker og sogne gennem alle årene.

Med ønske om god vind og Guds velsignelse.

Anders Frank



Farvel.

D.1.9 går jeg på pension og forlader dermed min stilling som sognepræst i Bakkelandets Pastorat.

Trods usikkerhed i arbejdsforhold, arbejdsmiljømæssige udfordringer, boligforhold og skiftende kollegaer, så har jeg altid haft for øje, at det vigtige er at forkynde evangeliet om Jesus Kristus, i kirken og udenfor kirken. I samtaler og på skrift. Jeg har forsøgt at gøre mit bedste.

Tak for den tillid, der er vist mig i kirken og udenfor kirken. Det betyder meget.

Der er afskedsgudstjeneste d.25.8 kl.11.00 i Grædstrup Kirke. Bagefter er menighedsrådet vært ved en sammenkomst. Jeg håber at se jer alle, så vi kan sige pænt farvel til hinanden.

Kærlig hilsen

Pia Skovmose Jensen.



GOSPEL WORKSHOP

Alle kan deltage

Workshopbillet kan købes fra d. 9. august

GÆSTEUNDERVISER:

MORTEN BYTOFTE JEANETTE BONDE

**TILMELDING BILLETTO
GOSPEL I BAKKELANDET**

Pris: 150,- incl. frokost, kaffe/the og kage

**GRÆDSTRUP KIRKE
OG MENIGHEDSHUS**

28.09.2024

Kl. 10:00 - 18:00

Brædstrup Sogn

Morgensang

Første fredag i måneden kl. 9.00. Næste gang d. 30.8. Vi synger fra Salmebogen, Højskolesangbogen eller 100 Salmer. Der vil blive fortalt om historien bag en eller flere sange, eller hvorfor den har særlig betydning. Brædstrup sognehus, alle er velkomne!

Litteraturkreds

Vi begynder igen efter sommerferien d. 26. 8. kl. 19.00. Litteraturkredsen er ved Merete Gjerlev, tidligere underviser på Odder gymnasium i dansk og litteratur. Alle er velkomne!

Gudstjeneste på Ring kirkegård

8.9. kl. 14.00. Det er muligt at få transport fra Brædstrup kirke til Ring: kontakt Anders på 29 77 83 96.

Medbring gerne din egen stol, hvis det er muligt.

Tønning- Træden kirker:

40199075

Lukning af kirke

D. 1.8.24 lukkes Tønning Kirke indtil sidst på året, da der skal etableres nyt varmeanlæg.

Alle gudstjenester og kirkelige handlinger i denne periode vil foregå i Træden kirke.

Ved brug for kørsel fra Tønning sogn til Træden kirke kan man kontakte menighedsrådsformanden på tlf.:

Vi forventer genåbning af kirken omkring juletid.

Børnegudstjeneste

Alle børn og deres forældre, bedsteforældre, oldeforældre og tipoldeforældre er inviteret til børnegudstjeneste med aftensmad bagefter. Det foregår onsdag den **21. august**. Gudstjenesten begynder kl. 17.00 i Træden Kirke. Bagefter spiser vi aftensmad

sammen. Aftensmaden koster 50 kr. for voksne og 25. kr. for børn. Tilmelding senest søndag 18. august til Sognepræst, Peder Kjærsgaard Roulund. Mail: pedro@km.dk Telefon: 31 61 17 68

Forsøg med gudstjenesten

Ved gudstjenesten i Træden Kirke søndag den 11. august kl. 11.00 begynder et forsøg. Tønning Træden Menighedsråd og et udvalg har arbej-

det sig frem til en ny køreplan for søndagsgudstjenesterne.

Biskoppen har givet tilladelse til, at Tønning Træden Sogne må bruge denne måde at fejre gudstjeneste på i et år som forsøg, hvorefter den nye gudstjenestekøreplan skal evalueres. I denne periode vil menigheden kunne aflevere kommentarer til gudstjenesten i en postkasse i kirken.

Man vil også kunne skrive til præst og menighedsråd, med sin holdning til den nye gudstjenesteform.



Bakkelandets pastorat

Gudstjenester:

4. august:

Brædstrup kirke k. 11.00 AFR

Grædstrup kirke 9.30 AFR

11. august:

Brædstrup kirke 9.30 PKR

Træden kirke 11.00 PKR

18. august:

Sønder Vissing kirke 9.30 AFR

Brædstrup kirke 11.00 AFR

25. august:

Grædstrup kirke 11.00 PSJ

Afskedsgudstjeneste

1. september:

Brædstrup kirke 11.00 PKR

Sønder Vissing kirke 14.00 PKR

Helle Sejr Hansen 25 års jubilæum

8. september:

Ring kirkegård kl. 14.00 AFR

PSJ: Pia Skovmose Jensen

Ny præst til Bakkelandets pastorat

Den 1. 9. går Pia Skovmose Jensen på pension, og inden der kan ansættes en ny præst, vil Anette Foged Schultz dække den ene halvdel af Pias stilling, og vores egen præst Peder Kjærsgaard Roulund dække den anden halvdel. Anette Foged Schultz er

også Horsens provstis pilgrimspræst, og arrangerer vandringer og retræter. Vi får kun dækket 50% af Pias stilling i vakanseperioden. Derfor vil man kunne opleve reduktioner i præsternes virke foreløbig frem til 1. marts 2025, hvor vi gerne skulle byde en ny fuldtidspræst velkommen til pastoratet og præsteboligen i Sdr. Vissing.



Menighedsrådsvalg 2024

Vi har brug for dig

I Bakkelandets pastorat søger vi nye medlemmer til menighedsrådene.

- Vil du være med til at udvikle kirkens identitet og fællesskab?

- Kan du samarbejde og lytte til andre?

- Er du villig til at tage ansvar og hjælpe i forbindelse med kirkens liv og aktiviteter?

Så vil du helt sikkert finde det meningsfyldt at stille op til det lokale menighedsråd.

Få indflydelse

Langt de fleste beslutninger omkring kirken ligger i menighedsrådet. Derfor har man som medlem af menighedsrådet rig mulighed for at få indflydelse på fremtidens kirke, hvad enten det er ansættelse af nyt personale, aktiviteter i og omkring kirken eller fx udvikling af kirkegården. Her i pastoratet skal vi fx. snart ansætte en ny primærpræst i Grædstrup - Sønder Vissing.

Gør en forskel

Du kan være med til at gøre din lokale kirke nærværende og værdifuld for borgerne i dit sogn eller pastorat ved at planlægge de aktiviteter og arran-

gementer, du mener, der skal være her.

Dit lokalområde

I menighedsrådet kan du gøre en forskel for livet i dit lokalsamfund. Du kan skabe positiv indflydelse og være med til at udvikle kirken i samarbejde med dit menighedsråd og sognets beboere.

Nye erfaringer

Man gør sig erfaringer med meget nyt som menighedsrådsmedlem. Alt lige fra kommunikation, ledelse, samarbejde, sagsbehandling, personlig udvikling og meget mere.

Hvordan stiller du op?

Der er valgforsamling i dit lokale sogn/sogne den 17. september 2024. Hvis du er over 18 år og medlem af folkekirken, kan du stille op. Vi anbefaler, at du henvender dig til et medlem fra dit lokale menighedsråd, hvis du overvejer at stille op.

- Brædstrup sognehus 17/9-24 kl. 19.00, Kirkegade 11

- Sønder Vissing konfirmandstue 17/9-24 kl. 19.00, Gl. Ryevej 11

- Træden forsamlingshus 17/9-24 kl. 19.00, Brunbanken 1

25 års jubilæum ved Sønder Vissing Kirke.

Søndag d.1.9 har graver Helle Sejr Hansen været ansat ved Sønder Vissing Kirke i 25 år.

De første år var Helle ansat som gravermedhjælper og derefter som graver. De seneste år har Helle også været graver ved Grædstrup Kirke.

Helle har altid udvist stort engagemanet i sit arbejde. Det bliver gjort sirligt og godt. Der bliver heller tjekket en gang for meget, for at sikre, at alt er i orden. Helle er imødekommende og gør alt, hvad hun kan, for at opfylde brugerne af kirkegårdenes ønsker.

Når det kommer til pyntning af kirken, så er Helle helt suveræn, og kreativiteten er meget stor. Der bliver tit pyntet med det, som Helle kan finde på kirkegården og ude omkring. For bæredygtighed og udviklingen af kirkegårdene er en opgave, som Helle tager alvorligt.

Som kollega kan kirkernes personale ikke ønske sig nogen mere opmærksom og god kollega.

Menighedsrådet er vært ved en reception d.1.9 efter gudstjenesten kl.14.00 i Sønder Vissing Kirke.

På menighedsrådet og kollegaers vegne



Babysalmesang i Træden kirke

For babyer, som på starttidspunktet er fra 1-9 mdr., sammen med mødre, fædre, bedsteforældre eller andre nære voksne. Der kan være 10 deltagere på holdet. Det koster ikke noget at deltage. Vi begynder tirsdag d. 27. august kl. 10.30. Det varer ca. en halv time. Bag efter får vi kaffe og brød i Graverhuset. Alle er hjerteligt velkomne – husk at tilmelde dig først til Helle på sms: 2434 6870 eller mail: hekj@km.dk.

Læs mere på:

www.bakkelandetspastorat.dk

